
 

 

  
 
 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 11. marts 2010 kl. 23:30 
 

Stine Nielsen blev EM-fire  

Riffeljunioren, Stine Nielsen fra Særslev var yderst tæt på medaljer i sit første EM. 

  
Mærkelig grundomgang 

Stine Nielsen skød i dag for første gang nogensinde ved et EM. Fra start af virkede hun uimponeret, 
og hun gik frisk til den med en perfekt første serie på 100 points. Anden serie opnåede hun 97 
points, og derfor raslede hun nedad i den foreløbige stilling. Hun fik dog igen rejst sig med endnu 
en perfekt tredje serie, men i fjerde serie vendte hun tilbage til en kedelige 97 points. Hun leverede 
med andre ord en resultatmæssigt fin grundomgang på 394 points, men det var efter lidt svingende 
serier. Dette rakte til en 'shoot-off'', hvor hun med fire andre piger skulle dyste om de fire resterende 
finalepladser. 
 
"Jeg startede godt med mine første 10 skud, så havde jeg nogle småproblemer i anden serie, men 
kom af med dem i tredje. Jeg ender på 394 pints, som jeg selv er meget tilfreds med. Inden jeg 
kunne skyde shoot-off måtte jeg dog i tøjkontrollen. Da jeg kom tilbage, var alle andre klar, så det 
stressede mig lidt, men jeg fik den tid, jeg behøvede", sagde Stine efter grundomgangen.  
 
Gode nerver 

Stine gennemførte denne særskydning fantastisk godt, og hun gik endda hen og vandt den med 51,4 
point. Dermed gik hun ind til finalen på en foreløbig femteplads, og selvtilliden var dermed tanket. 
Her indledte Stine med nogle ti'ere sat i kanten af skiven, og da der regnes med decimaler i finalen, 
røg hun ned som ottende og sidst, før der manglede fem skud. Hun viste dog stort format, og med 
en god slutspurt på 10,8, 10,6, 10,6 og 10,7 points var hun med fremme i medaljekampen igen. 
Sidste skud blev målt til 10,1 points, og da to af de andre piger skød 10,6 og 10,7 point, sluttede 
Stine som nummer fire - kun 0,4 point fra bronzen og 0,9 point fra guld. På trods af fjerdepladsen 
leverede Stine det bedste finaleresultat med 103,1 points, og det var hun også godt tilfreds med 
efterfølgende.  
 
"Jeg havde en lidt dårlig start: Eller dårlig var den jo ikke, men de helt gode 10'er var der ikke. Jeg 
sagde til mig selv: "du kan godt", og så trak jeg vejret helt ned maven. Så begyndte de gode 10'ere 
bare at komme, og jeg fandt en rigtig god rytme. Jeg er selv meget tilfreds med mit første EM, og 
dagens skydning", afsluttede en storsmilende Stine Nielsen.  
 
Resultater 
Isabella Straub fra Tyskland vandt guld med samlet 498,0 points efter en grundomgang på 395. 
Tjekkiske Iva Ruzickova og norske Malin Westerhein tog henholdsvis sølv og bronze. 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Resultat riffel 10 m damejunior 
1) Isabella Straub GER 498,0/395 
2) Iva Ruzickova CZE 497,6/396 
3) Malin Westerheim NOR 497,5/395 
Danske placeringer:  
4) Stine Nielsen 497,1/394 

Yderligere information om EM og de danske skytter samt billeder fra turneringen kan findes på 
hjemmesiden, http://www.dskyu.skytteunion.dk/EM%2010m%20i%20Meraker.aspx, eller ved at 
kontakte Sportschef i Dansk Skytte Union, Linda Andersson på telefon: +45 2166 5013. 
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